Государственное автономное образовательное учреждение

профессионального образования города Севастополя
«Институт развития образования»

(ГАОУ ПО ИРО)

П Р И К А З

28.02.2023    № 155

О проведении самообследования

В соответствии со статьёй 29 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказами Министерства
образования и науки Российской Федерации от 14.06.2013 № 462
«Об утверждении Порядка проведения самообследования образовательной
организацией», от 10.12.2013 № 1324 «Об утверждении показателей
деятельности образовательной организации, подлежащей самообследованию»
с целью подготовки отчёта о самообследовании и обеспечении доступности
и открытости информации о деятельности Государственного автономного
образовательного учреждения профессионального образования города
Севастополя «Институт развития образования» (далее – ГАОУ ПО ИРО)
за 2022 год приказываю:

1. Утвердить состав рабочей группы по проведению самообследования

и подготовке разделов отчёта о самообследовании ГАОУ ПО ИРО
(приложение № 1).

2. Утвердить план-график проведения самообследования ГАОУ ПО ИРО
по итогам 2022 года (приложение № 2).

3.  Начальнику центра информационно-аналитического обеспечения
предоставить отчёт о результатах самообследования в Департамент
образования и науки города Севастополя в срок до 20.04.2023.

4. Начальнику центра информационно-программного обеспечения ГАОУ
ПО ИРО Гладких И.Ю. разместить отчёт о результатах самообследования на
официальном сайте ГАОУ ПО ИРО в срок до 20.04.2023.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
 ректора           С.С. Еременко

Приложение № 1
к приказу ГАОУ ПО ИРО
от 28.02.2023 № 155

Состав рабочей группы по проведению самообследования ГАОУ ПО ИРО

Председатель рабочей группы – ректор Государственного автономного
образовательного учреждения профессионального образования города
Севастополя «Институт развития образования» Гетманская И.А.

Члены рабочей группы:
Анистратенко О.В., начальник центра опережающей профессиональной

подготовки
Битус О.Н., специалист по кадрам
Величко Н.В., заместитель ректора по научно-методической деятельности
Выхристюк Е.В., методист
Гладких И.Ю., начальник центра информационно-программного

обеспечения
Дадашева З.Г., начальник отдела по учебно-методической работе
Ерёменко С.С., заместитель ректора по безопасности и финансово-

экономической деятельности
Коптенко Е.И., начальник центра кадрового учета, документооборота и

канцелярии
Кравчук Н.Ф., начальник отдела сопровождения конкурсных процедур
Курнаева О.С., заведующий отделением
Левина А.А., руководитель центра информационно-методического

сопровождения по предметным областям
Михальченко И.П., педагог-библиотекарь
Михайлов Л.А., специалист по охране труда
Оверчук О.Ю., начальник отдела содействия трудоустройству
Олейникова Е.Г., заведующий отделением
Пакилева М.В., заместитель ректора по учебной работе
Пиктурнене В.Н., начальник центра информационно-аналитического

обеспечения
Репьева Е.В., заместитель ректора по воспитательной работе
Стародубцева И.В., заместитель ректора по организационно-

методической и проектной деятельности
Туча О.И., начальник планирования и финансово-экономического

обеспечения деятельности учреждения
Филимонова Е.Л., начальник центра непрерывного повышения

профессионального мастерства педагогических работников
Шмакова М.В., начальник отдела воспитательной работы
Швец Н.С., методист

Приложение № 2
к приказу ГАОУ ПО ИРО
от 28.02.2023 № 155

План-график
проведения самообследования ГАОУ ПО ИРО по итогам 2022 года

№ Мероприятие Сроки
проведения

Ответственные

1 Совещание членов рабочей группы по механизму
сбора и формам представления информации

14.03.2023 Пиктурнене В.Н.

2 Сбор информации для аналитической части отчёта
по направлениям, указанным в пункте 6 Порядка,
утверждённого приказом Минобрнауки от
14.06.2013 № 462

До 31.03.2023

2.1. Общие сведения об образовательной организации,
организационно-правовое обеспечение
образовательной деятельности

Пиктурнене В.Н.

2.2. Структура и система управления Коптенко Е.И.
2.3. Структура подготовки специалистов:

 – направления подготовки Пакилева М.В.
 – характеристика контингента студентов

(ключевые характеристики контингента,
сохранность контингента, анализ причин движения
контингента)

Дадашева З.Г.
Выхристюк Е.В.

 – результаты приёмной кампании Швец Н.С.
2.4. Содержание подготовки специалистов:

– структура и содержание образовательных
программ по специальностям

Дадашева З.Г.

– характеристика учебной документации, перечень
и анализ учебных планов, рабочих программ по
учебным предметам, курсам, дисциплинам
модулям, формы работы со студентами,
имеющими особые образовательные потребности

Дадашева З.Г.

– организация учебного процесса Дадашева З.Г.

– организация и проведение практической
подготовки студентов

Оверчук О.Ю.

– учебно-методическое обеспечение
образовательного процесса

Дадашева З.Г.

– анализ деятельности заочного отделения Выхристюк Е.В.
– качество подготовки выпускников (соответствие
содержания, уровня и качества подготовки
выпускников требованиям ФГОС, мониторинг
качества знаний, результаты ГИА)

Дадашева З.Г.

– функционирование внутренней системы оценки
качества образования

Дадашева З.Г.

2.5. Оценка востребованности, трудоустройства
выпускников, их профессионального продвижения

Оверчук О.Ю.

2.6. Оценка системы воспитательной работы,
организации внеаудиторной деятельности и
дополнительного образования

Репьева Е.В.
Шмакова М.В.

2.7. Оценка социально-психолого-педагогического
сопровождения студентов

Репьева Е.В.
Шмакова М.В.

2.8. Оценка результатов исследовательской
деятельности студентов, их участия в олимпиадах
и конкурсах

Репьева Е.В.
Шмакова М.В.

2.9. Анализ системы повышения квалификации и
профессионального мастерства педагогических
работников

Величко Н.В.
Филимонова Н.В.
Кравчук Н.Ф.

2.10. Оценка деятельности  центра непрерывного
повышения профессионального мастерства

Филимонова Е.Л.

2.10. Оценка деятельности центра опережающей
профессиональной подготовки

Анистратенко О.В.

2.11. Анализ методического сопровождения
образовательных организаций

Стародубцева И.В.
Левина А.А.

2.12. Оценка качества кадрового обеспечения Коптенко Е.И.
Битус О.Н.

2.13. Оценка качества библиотечно-информационного
обеспечения

Михальченко И.П.

2.14. Оценка качества материально-технической базы и
социально-бытовых условий

Еременко С.С.
Котельников Д.В.

3. Оценка обеспечения безопасности
образовательного процесса, условий труда,
выполнения техники безопасности и охраны
здоровья студентов

Ерёменко С.С.
Михайлов Л.А.

4. Финансовое обеспечение Туча О.И.
5. Сбор информации и заполнение статистической

части отчёта по показателям, указанным в
приложении 3 к приказу Минобрауки от 10.12.2013
№ 1324 (показатели деятельности
профессиональной образовательной организации,
подлежащей самообследованию)

До 31.03.2023 Пакилева М.В.

6. Выводы по результатам самообследования,
определение комплекса мер, направленных на
устранение в ходе самообследования недостатков и
совершенствование деятельности ГАОУ ПО ИРО,
ключевые перспективы развития учреждения

До 31.03.2023 Члены рабочей
группы

7. Обобщение полученных результатов и
формирование отчёта

До 14.04.2023 Пиктурнене В.Н.

8. Рассмотрение отчёта о самообследовании на
заседании Учёного совета ГАОУ ПО ИРО

До 17.04.2023 Гетманская И.А.

9. Утверждение отчёта о самообследовании
директором ГАОУ ПО ИРО

До 17.04.2023 Гетманская И.А.

10. Направление отчёта о самообследовании в
Департамент образования и науки города
Севастополя

До 20.04.2023 Пиктурнене В.Н.

11. Размещение отчёта о самообследовании на
официальном сайте ГАОУ ПО ИРО

До 20.04.2023 Гладких И.Ю.

		2023-02-28T16:42:27+0300
	Еременко Сергей Сергеевич